Совет

Сельского поселения

«Ёрмица»

	«Йöрмидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	от 19 ноября 2015 года

	3-23/3

	О внесении изменений и дополнений в решение от 21.05.2012г. № 2-25/2 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения «Ёрмица»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Ёрмица»,

Совет сельского поселения «Ёрмица» РЕШИЛ:
1. Внести  в решение от 21.05.2012 г. № 2-25/2 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения «Ёрмица» изменения и дополнения согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Ёрмица»                                         С.А. Канева

Утверждены

Решением Совета

сельского поселения «Ёрмица»

от 19 ноября 2015 г. N 3-23/3

(приложение)

1. В пункте 1.3 Правил исключить понятие «содержание и уборка территорий»;
2. В пункте 2 исключить подпункты 2.10, 2.10.4, 2.10.5, 2.10.7, 2.11.1, 2.12, 2.12.4;
3. Пункт 2.3 Правил изложить в новой редакции:
«2.3. Юридические и физические лица, являющиеся собственниками земельных  участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков производят систематическую уборку подконтрольных им территорий»;
4. Пункт 4.10 изложить в новой редакции:

«4.10. Содержание зеленых насаждений, входящих в зеленый фонд сельского поселения «Ёрмица» должно осуществлять​ся в соответствии с дендропроектами, утвержденными на опреде​ленный срок, согласованными со всеми владельцами подземных и воздушных коммуникаций, отделами Государственной инспекции безопасности дорожного движения, природоохранными органами»;
5. Пункт 2.11.2 изложить в новой редакции
 «2.11.2. Площадки для установки контейнеров для сбора бытовых отходов должны быть удалены от жилых домов, образовательных и дошкольных учреждений, спортивных площадок и мест отдыха на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м. В районах сложившейся застройки расстояние до жилых домов может быть сокращено до 8 – 10 м. Размер площадок рассчитывается из необходимого количества контейнеров, но не более 5 шт. Площадка устраивается из бетона (асфальта) и ограждается с трех сторон ограждениями типов, согла​сованных с органами местного самоуправления.

6. Пункт 4.3 изложить в новой редакции
«4.3. Юридические и физические лица, являющиеся собственниками земельных участков, могут использовать по своему усмотрению древесную, кустарниковую и травянистую растительность, произрастающую на данных земельных участках.»;
7. Пункт 4.7, 4.8, 4.9, 4.10 изложить в новой редакции:

«4.7. При производстве строительных работ юридические и физи​ческие лица обязаны сохранить зеленые насаждения на участках за​стройки, входящие в зеленый фонд сельского поселения «Ёрмица». Заказчики обязаны передавать сохраняемые зеленые насаж​дения строительной организации (подрядчику) под сохранную распис​ку. Подрядчики обязаны в целях недопущения повреждения указанных зеленых насаждений ограждать их, при необходимости брать в короба.

4.8. Снос зеленых насаждений, входящих в зеленый фонд сельского поселения «Ёрмица», разрешается только в случае невоз​можности их сохранения. Юридические и физические лица произво​дят снос указанных зеленых насаждений только после получения разрешения. Разрешение выдается по заявкам юридических и физических лиц в случаях:

1) при вырубке аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников – в соответствии с актом оценки состояния зеленых насаждений на основании решения уполномоченного органа (должностного лица) местного самоуправления.

2) при осуществлении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций – на основании решения уполномоченного органа (должностного лица) местного самоуправления.

3) при невозможности пересадки деревьев и сохранения кустарниковой и травянистой растительности при осуществлении хозяйственной и иной деятельности на территории, занятой зелеными насаждениями, – в соответствии с актом оценки состояния зеленых насаждений на основании решения уполномоченного органа (должностного лица) местного самоуправления.

4) в иных случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

4.9. Разрешение на вырубку зеленых насаждений, входящих в зеленый фонд сельского поселения «Ёрмица», выдается при условии компенсационной высадки зеленых насаждений или ком​пенсации в установленном порядке стоимости подлежащих сносу зеленых насаждений.

4.9.1. Компенсационная высадка производится из расчета посад​ки не менее трех зеленых насаждений взамен каждого подлежащего сносу, и производства уходных работ за ними сроком до трех лет, либо до полной приживаемости.

4.9.2. Разрешение на снос зеленых насаждений, входящих в зеленый фонд сельского поселения «Ёрмица», выдается Администрацией сельского поселения «Ёрмица». В случае сноса лесозащит​ных зеленых насаждений, произрастающих на землях сельскохозяй​ственного назначения, разрешение выдается только по согласованию с управлением сельского хозяйства, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

4.10. Содержание зеленых насаждений, входящих в зеленый фонд сельского поселения «Ёрмица», на закрепленных за юриди​ческими и физическими лицами территориях должно осуществлять​ся в соответствии с дендропроектами, утвержденными на опреде​ленный срок, согласованными со всеми владельцами подземных и воздушных коммуникаций, отделами Государственной инспекции безопасности дорожного движения, природоохранными органами.».

_____________________